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Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, t& nenit 23 t& Ligjit Nr.08/1-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021, né zbatim t& Vendimit t¢ Qeverisé Nr. 10/69 té datés 13 prill 2022
lidhur me mbéshtetjen e qytetaréve t& Republikés sé Kosovés né kuadér té Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike, Vendimit e Qeverisé lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike Nr.13/19 té datés 14
korrik 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 t& datés 25 gusht 2021, i
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 01/49 té datés 17 dhjetor 2021, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin Nr. 15/62 t& datés 23 shkurt 2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 7,300,000 € (shtaté milioné e treqind
mijé euro), pér zbatimin e pikés 1.4 t&é Vendimit t¢ Qeverisé Nr. 10/69 t& datés 13 prill 2022, si
masé pér shtimin e mbéshtetjes pér qytetarét e Republikés sé Kosovés, pérkatésisht né kuadér
t& masés 3.6 - Mbéshtetja e likuiditetit familjar t¢ Pakos sé¢ Ringjalljes Ekonomike sipas
Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14 korrik 2021, i ndryshuar dhe plotésuar.

2. Mijetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve me kod (201) nga nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod
29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” dhe ndahen né nén-
programin Thesari me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”,
pér zbatimin e masés shtesé pér punonjésit e sektorit publik q¢ marrin pagé nga buxheti i
shtetit.

3. Mijetet sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) né programin pérkatés, pér ekzekutimin e pagesés s¢ subvencionimit pér listén e
pérfituesve té gjeneruar sipas kritereve dhe kushteve t& pércaktuara me Vendimin e Ministrit
té Financave, Punés dhe Transfereve Nr. 27/2022, té datés 21 prill 2022, sipas autorizimeve té
pikés 3. t& Vendimit t& Qeverisé Nr. 10/69 t& datés 13 prill 2022.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.
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